
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205

Pág. 1 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

21/2024
Pregão eletrônico
MENOR PREÇO_PREGÃO POR LOTE - 14.133
30 DIAS
CONFORME TR
PREFEITURA MUNICIPAL
12 MESES

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS, INSUMOS/CONSUMÍVEIS, EXCETO PAPEL

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 28, I e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: CÂMARA MUNICIPAL NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
01.001 Funcionamento e Manutenção da Câmara 01.001.01.031.0001.2001.3.1.90.00.00 R$ 10.000,00

Total Entidade: R$ 10.000,00
Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
05.001 Ações de Atenção Primária 05.001.10.301.0004.2022.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

05.001 Manutenção do Hospital 05.001.10.302.0004.2028.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

Total Entidade: R$ 60.000,00
Recursos orçamentários: INST. DE PREVIDENCIA SERV. PUB. NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
12.001 Administração do Iprevent 12.001.09.272.0001.2005.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

Total Entidade: R$ 5.000,00
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
02.004 Manutenção do FUNPRESI 02.004.06.182.0006.2061.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

03.001 Manutenção da Secretaria de Administração e
Planejamento

03.001.04.122.0002.2006.3.3.90.00.00 R$ 67.880,00

04.002 Manutenção do Ensino Fundamental 04.002.12.361.0003.2013.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

04.002 Manutenção das Creches 04.002.12.365.0003.2015.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

06.001 Funcionamento e Manutenção do FMAS 06.001.08.244.0006.2043.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

06.001 Funcionamento e Manutenção do CRAS 06.001.08.243.0006.2044.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

07.001 Manutenção da Secretaria da Agricultura e do Meio
Ambiente

07.001.20.608.0007.2052.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

08.001 Manutenção da STOSU 08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

08.001 Manutenção dos Serviços de Educação de Trânsito 08.001.06.181.0008.2057.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

08.001 Manutenção dos Serviços de Educação de Trânsito 08.001.06.181.0008.2057.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

08.002 Manutenção do Fundo Municipal de Defesa Civil 08.002.06.182.0008.2054.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

09.001 Apoio ao Esporte Amador 09.001.27.812.0005.2038.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

Sistema: Compras - Usuário: fabio.freitas. Emissão: 05/07/2024, às 10:50:40. Protocolo: c43b657f-5cce-492c-bb17-086ec3a5ed50



Pág. 2 de 2

10.001 Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo 10.001.23.695.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

15.001 Manutenção da Secretaria de Finanças 15.001.04.123.0002.2021.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Total Entidade: R$ 119.880,00
Recursos orçamentários: SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
13.001 Administração do SAMAE 13.001.17.512.0004.2034.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

13.001 Captação, Tratamento e Distribuição de Água 13.001.17.512.0004.2035.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Total Entidade: R$ 30.000,00

Total Geral: R$ 224.880,00

Nova Trento, 05 de Julho de 2024

Assinatura do Responsável

Sistema: Compras - Usuário: fabio.freitas. Emissão: 05/07/2024, às 10:50:40. Protocolo: c43b657f-5cce-492c-bb17-086ec3a5ed50


		2024-07-05T12:16:15-0300
	TIAGO DALSASSO:06943394908




